
 

 

Contrada Paratore, 135 - 92010 BIVONA (AG) Tel. 0922/983223  
C.M. AGIS01700D - C.F. 80005230844 - C.U. UFZ1TX 

PEO :agis01700d@istruzione.it  -  PEC :  agis01700d@pec.istruzione.it  -  Web: iiss-pirandello-bivona.it 

 

     Al D.S.G.A. 

D. ssaMariella Bonarosa 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico DSGA -– Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot. n° 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi – 

Asse V”. Azione 13.1.4A – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. Autorizzazione progetto lettera Prot AOOGABMI-86462 del 16/06/2023. 

 

Codice CUP : H74D23001050006 

CNP: 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n° 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori green, 
sostenibili e innovativi – Asse V”. Azione 13.1.4A – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
VISTA la propria candidatura inoltrata il 14/06/2023 e la relativa scheda di progetto; 

VISTA la nota M.I.M., prot. n. AOOGABMI-86462 del 16/06/2023, che autorizza l’Istituto ad 

attuare il progetto 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-9 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo” di cui al citato avviso; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di scelta del 
personale interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti; 

mailto:agis01700d@istruzione.it
mailto:agis01700d@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, ai sensi 
del decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016, in data 28.02.2019; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Gestione amministrativa del 
progetto;  

RITENUTO che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione;  

DETERMINA 

di conferire al DSGA, Mariella Bonarosa, in virtù della qualifica direttiva ricoperta, l’incarico di 

svolgere la gestione amministrativo- contabile del seguente progetto: “Laboratorio didattico eco-
sostenibile, green, innovativo ” 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-9. 

Per lo  svolgimento  delle  attività,  al DSGA  verrà  riconosciuto  un  numero  di  ore  pari  a circa 90,  
per un importo orario lordo stato di euro 24,55. L’importo complessivo attribuibile ammonta ad 
euro 1.961,00 lordo stato. 

Le ore per l’incarico possono  subire  variazioni  e/o  essere  parametrizzate  in  calcolo percentuale 
in funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto. Il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto http://iiss-pirandello-
bivona.it/ (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola. 

Il Dirigente  Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Gugliotta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice  dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

http://iiss-pirandello-bivona.it/
http://iiss-pirandello-bivona.it/

		2023-08-03T13:49:49+0200
	Giuseppina Gugliotta




